ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 198/25 LM, DE 02 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins.

Ao Senhor
FELIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada aos Srs.

Alunos do Colégio Estadual Professora Sueli Maria Nichetti :
DAVI LUCAS RODRIGUES DA SILVA
HANDER FELIPE MARTINS DE MELO
LYNDELSON LIMA FERREIRA
VITOR NAUAN MELO PEREIRA

Professoras:
ELIANE SOUZA DA CRUZ
ARLETE DA SILVA BARBOSA

GESTORA: CILMA DE DEUS PASSOS

Eliete Gomes Soares de França
Coordenadora Regional de Educação de Formosa

em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de junho de 2025.

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 198/25 LM, DE 02 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br [2]

JUSTIFICATIVA
A equipe Camaleões do Cerrado, composta por alunos da 2ª série do Ensino

Médio do Colégio Estadual de Educação do Campo Professora Sueli Maria Nichetti, demonstrou
um desempenho excepcional ao se classificar para a Fase Nacional do Fira 2025, após destacar-
se na Etapa Goiás e ser reconhecida como escola pública destaque da competição. Essa
conquista é um reflexo do trabalho árduo, da dedicação e da paixão dos alunos, professores e
gestores envolvidos.

Aos alunos da equipe Camaleões do Cerrado:
- Davi Lucas Rodrigues da Silva
- Hander Felipe Martins de Melo
- Lyndelson Lima Ferreira
- Vitor Nauan Melo Pereira

Parabéns por sua criatividade, inovação e trabalho em equipe! Vocês são um exemplo de que,
com esforço e determinação, é possível alcançar grandes objetivos.

Aos professores:
- Eliane Souza da Cruz
- Arlete da Silva Barbosa

Parabéns por sua orientação, apoio e incentivo! Vocês são fundamentais para o sucesso dos
nossos alunos e desempenham um papel crucial na formação de cidadãos conscientes e
capazes.

A Gestora:
- Cilma de Deus Passos

Parabéns por seu apoio e liderança! Vocês criam um ambiente propício ao aprendizado e ao
desenvolvimento dos nossos alunos, e sua contribuição é essencial para o sucesso da nossa
instituição.

Agradecimentos especiais à Coordenadora Regional de Educação de Formosa:

- Eliete Gomes Soares de França
Por seu apoio e incentivo à equipe e à instituição.

Parabéns à equipe Camaleões do Cerrado e a todos os envolvidos! Essa conquista
é um reflexo do trabalho árduo e da dedicação de todos. Estamos orgulhosos de vocês e
sabemos que farão um excelente trabalho na Fase Nacional em São Paulo. Continuem a brilhar
e a mostrar o que são capazes de fazer!

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-06-02T12:45:58-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro